
S/323

Montevideo 0 1  AGO 2023
VISTO: la renunc ia  p resen tad a  por el Cr. Alberto Yagoda (C.I. 

1 .934.841-1), como D irector G eneral de la J u n ta  N acional de Salud

del M inisterio de Salud Pública;---------------------------------------------------------

RESULTANDO: que dicho profesional fue designado por Resolución 

del Poder Ejecutivo (S /N /2021), de 1 de setiem bre de 2021 y su  

m odificativa Resolución del Poder Ejecutivo (S /N /2 0 2 1 ), de 5 de

octubre  de 2021;-------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde acep ta r la c itad a  ren u n c ia , a 

p a rtir  del 8 de m ayo de 2023, agradeciendo los im p o rtan tes  servicios

p res tad o s;----------------- ----------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo p recedentem ente  expuesto  y lo establecido  en el 

artículo  60°, inciso 4o y artícu los 168 n u m era l 9 y 181 n u m era l 5, de 

la C onstitución de la República y artícu lo  399  de la Ley N° 19.924, de

18 de diciem bre de 2020;-------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A céptase la ren u n c ia  p resen tad a  por el Cr. Alberto Yagoda (C.I. 

1.934.841-1), como D irector G eneral de la J u n ta  N acional de 

Salud  del M inisterio de Salud Pública, a  p a rtir  del 8 de m ayo de

2023.

2°.- A gradécense los im portan tes servicios p restados.

3o.- Com uniqúese.

Resolución N°

Ref. N° 001-3-4271-2023

RC.-

T


